nt urbem Corcyram cum sexagesimo ceperit: idem proelio navali quinquaginta ex scapha cum septimo insiluerit, captamque tenuerit: in oppugnatione quoque Spartanorum 9 usque in mediam urbem equo procurrerit; ibique concursu multitudinis interfectus sit. Cuius corpus ut relatam patri 10 est, dixisse Pyrrhum ferunt, *aliquanto tardius eum, quam timuerit ipse, vel temeritas eius meruerit, occisum esse.*

CAP. V. Repulsus a Spartanis Pyrrhus Argos petit: 1 ibi, dum Antigonum in urbe clausum expugnare conatur, inter confertissimos violentissime dimicans, saxo de muris ictus occiditur. Caput eius Antigono refertur: qui victo- 2 ria mitius usus, filium eius Helenum, cum Epirotis sibi deditum, in regnum remisit, eique insepulti patris ossa in patriam referenda tradidit. Satis constans inter omnes au- 3 ctiores fama est, nullum nec eius, nec superioris aetatis regem comparandum Pyrrho fuisse; raroque non inter reges tantum, verum etiam inter illustres viros, aut vitae sanctioris, aut iustitiae probatoris visum fuisse: scientiam 4

§. 8. *cum sexagesimo.* So lesen die meisten Handschriften hier statt *sexaginta*, so wie nachher *septimo* statt *septem*. Die gewöhnliche Lesart scheint eine Aenderung der Abschreiber zu seyn, die den ihnen fremden Gebrauch der Ordinalia nicht verstanden. Gronov vergleicht *Plin. H. N. XII, 1: Epulatus intra speluncam cum duodevicesimo comite.* *Oros. VI, 16: Sex Pompeius cum centesimo equite aufugit;* und hat über diesen Gebrauch der Ordinalia in seiner *Mantis. Pecun. vet. c. 1* weiltäufiger gesprochen.

CAP. V. §. 3. *nullum, nec eius, nec superioris.* Wenn nach einem verneinenden Hauptsatze noch Unterabtheilungen folgen, so wird dadurch die Negation nicht aufgehoben, sondern *neque - neque* ist gleich *et - et* oder *vel - vel*. So V, 4, 18: *Sic Alcibiades nunquam mediocribus, nec in offensa, nec in favore, studiis suorum exceptus est.* XXXI, 7, 6: *Nihil neque gratiae dari, neque de iure patriae decidi posse.* *Cic. ad Fam. V, 17: nullo loco deero neque ad consolandum, neque ad levandum fortunam tuam.* *Liv. XXXV, 50, 2: Nulla enim nec disceptatio, nec dubitatio fuit.* XXXVIII, 53, 11: *Nullum bellum neque maius, neque periculosius Romani gessere.* Nicht hierher gehört aber die Stelle bei *Liv. XLIII, 13, 1: neque nunciari admodum nulla prodigia in publicum, neque in annales referri*, wo Gronov mit Recht *ulla* statt *nulla* verbessert, da die Hauptnegation nicht vorangeht, sondern nachfolgt. Vergl. die *Anmerk.* zu X, 3, 1.

certe rei militaris in illo viro tantam fuisse, ut cum Lysimacho, Demetrio, Antigono, tantis regibus, bella gērens, invictus semper fuerit: Illyriorum quoque, Siculo-
 5 rum, Romanorumque, et Carthaginiensium bellis num-
 6 quam inferior, plerumque etiam victor exstiterit: qui patriam certe suam angustam ignobilemque, fama rerum gestarum, et claritate nominis sui, toto orbe illustrem reddiderit.